RAPORT I ADMINISTRATORIT
PER MIRATIMIN E SHNDERRIMIT TE SHOQERISE EVOPOWER NGA
SHOQERIA AKSIONERE (SHA) NE SHOQERI ME PERGJEGJESI NE

KUFIZUAR (SHPK)
Tirane me: 08 /11 /2021
Emri i Subjektit EVOPOWER
NIPT L21925010N
Forma ligjore Shoqgéri Aksionare (sha)
Data e themelimit 19/07/2012
Data e Regjistrimit 25/07/2012
Kohézgjatja Nga: 19/07/2012 Deri:
Selia
Tirane, Rruga Abdyl Frasheri, Nr. 31, Kati i VIII
Kapitali 3.500.000,000
Vlera e kapitalit té shlyer: 3.500.000,000
Numri i aksioneve: 3500
Vlera nominale e aksionit: 1000
Sistemi i administrimit Me dy nivele
Objekti i aktivitetit: Tregtim me shumice dhe pakice te hidrokarbureve dhe
produkteve te tyre. Te gjitha veprimet ge mund te ndihmojne
ne realizimin e pikes se me siperme te objektit te shogerise.
Administratori Kujtim Hasa
Afati i emérimit Administratorit Nga: 23/05/2021 Deri: 22/05/2024

Baza Ligjore:Neni298, 229, i Kapitullit I11, te Ligjit Nr.9901, daté 14.4.2008 “Per
Tregtaret dhe Shoqgerite Tregtare”.

Ky raport ka per gellim shndrrimin e shoqerise aksionere (sha) ne shogeri me
pergjegjesi te kufizuar (shpk) si me poshte vijon:

1.Drejtimi i shnderrimit:

Ne kete operacion shndrrimi, perfshihen:

-Shogeria “Evopower “ sha eshte shogera ge pushon se vepruari, si veprimtarine
saje ekonomike, administrative dhe fiskale.

-Shogeria “Evopower shpk gqe merr pergjegjesine e aktivitetit te veprimtarise
ekonomike,tregtare, administrative dhe fiskale.

-Shogeria “Evopower shpk qe merr pergjegjesine e shlyerje se detyrimeve
kreditore te cdo lloji.

2. Motivet dhe gellimet i shnderrimit
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Ulja e kostove administrative, fleksibilitetit ne treg dhe te perfitueshmerise.

3. Aktivet dhe pasivet (detyrimet) e parashikuara per tu transferuar

Ne kuadrin e ketij operacioni shndrrimi eshte realizuar qe “Evopower “ sha i ka
transferuar (kaluar) shogerise “Evopower shpk teresine e elementeve te aktivit dhe te
pasivit duke perfshire edhe ato ge rezultojne nga operacionet e kryera qysh nga 1 janari
2021.
Pasqyra e Pozicionit Financiar
Periudha

AKTIVET 2020
Aktive afatshkurtra
Mjete monetare
Investime

Ne tituj pronesie te njesive ekonomike brenda grupit *
Te drejta te arketueshme

Nga aktiviteti i shfiytezimit 16,190,940.81
Inventaret

Lende e pare dhe materiale te konsumueshme -
Shpenzime te shtyra
Te arketueshme nga te ardhura te konstatuara
Totali i aktiveve afatshkurtra 16,190,941
Aktive afatgjate
Aktive financiare

Tituj pronesie te njesive ekonomike brenda grupit *

Tituj pronesie te njesive ekonomike ku ka interesa
piesmarrese
Aktive materiale

Toka dhe ndertesa

Impiante dhe makineri
Aktive jo materiale

Koncensione, patenta, licensa, makra tregtare, te drejta dhe
aktive te ngjashme

Totali i aktiveve afatgjata 0
TOTALI I AKTIVEVE 16,190,940.81

DETYRIMET DHE KAPITALI
Detyrime afatshkurtra

Titujt e huamarrjes

Te pagueshme per aktivitetin e shfrytezimit 4,215,865.00

Te pagueshme per detyrime tatimore 884.00

Te tjera te pagueshme 12,976,102.81
Totali i detyrimeve afatshkurta 17,192,852
Detyrime afatgjata

Titujt e huamarrjes ——




Totali i detyrimeve afatgjata 0

Detyrime totale 17,192,852
Kapitali dhe Rezervat
Kapitali i nenshkruar 3,500,000.00

Primi i lidhur me kapitalin
Rezerva rivleresimi
Rezerva te tjera

Fitimi/(humbja) e pashperndare (4,496,607.00)
Fitimi/(humbja) e periudhes (5,304.00)
Totali i kapitalit qe i takon pronareve njesise ekonomike -1,001,911
Interesa jo-kontrollues

Totali i kapitalit -1,001,911
TOTALI I DETYRIMEVE DHE KAPITALIT 16,190,940.81

4. Modalitetet

Shogeria “Evopower shpk eshte bere zoteruese e kontributit te Shogerise “Evopower *
sha ne daten e realizimit te operacionit. Shogeria “Evopower shpk gezon frutet e
kontributit duke filluar nga 1 janari 2021, mbas realizimit te shndrrimit ne fjale.
Perkundrejt kontributit te perfituar Shogeria “Evopower shpk si shoqgeri perfituese i jep
aksionerit te Shogerise kontribuese “Evopower “ sha 3500 aksione me vlere nominale
per nje aksion 1000 Leke. Keto aksione do te japin te drejten per dividend pas dates 1
janar 2021

5. Data kontabel

Ne aspektin e kontabilitetit te gjitha operacionet e veprimtarise te kryera prej Shogerise
“Evopower “ sha nga data | janar 2021 deri ne daten e realizimit te shndrrimit do te
konsidereohen si te kryera nga Shogeria shnderruese “Evopower shpk dhe regjistrimet
kontabel perkatese do te mereren ne librat e saj.

6. Data e pergatitjes (hartimit) te llogarive
[.logarite ge jane perdorur per te percaktuar kushtet financiare te shndrrimit jane hartuar

duke u referuar dates 31.12.2020, si per shogerine shnderruese “Evopower shpk .
ashtu edhe per shogerine e shnderruar “Evopower “ sha .

7.Raportet e shenderrimit
Sipas vleresimeve te bera dhe gjykimeve eshte rene dakord ge raporti i kembimit te
aksioneve ne kuota te jete nr.aksioneve prej 3500 me vlere nominale 1000 leke/aksioni
ge ne vlere eshte e barabarte me 3.500.000 leke, eshte e barabarte me nje kuote, me te
njejten vlere 3.500.000 leke per llogari te shogerise se re“Evopower shpk




8. Te drejta dhe avantazhe te vecanta
Ky operacion shenrdrrimi nuk permban as te drejta dhe as ndonje avantazh te vegante.

Per sa takon ketij operacioni shndrrimi une shpreh opinoinin tim se shenderrimi
eshte realizuar konforme ligjit nr 9901 dt 14.04.2008”per “Tregtaret dhe shogerite
Tregetare “dhe tregon me vertetesi e singeritet vlerat e kontribuara nga shoqeria
“Evopower “ sha dhe vlerat e shenderruar ne shogerine “Evopower shpk, si me

poshte vijon:

Eshte Behet

Emri i Subjektit EVOPOWER EVOPOWER
NIPT L21925010N L21925010N

Shogeri pe Pergjegjesi te Kufizuar
Forma ligjore Shogéri Aksionare (sha) (shpk)

Elbasan, Bradashesh Fshati Balez

Poshte, zona kadastrale nr.1079, Nr
Selia Tirane, Rruga Abdyl Frasheri, Nr. 31, Kati i VIiI .pasurise 322/11.
Kapitali Kapital Aksionere Kuota Kapitali
Viera e kapitalit 3.500.000,000 3,500,000.00
Numri i aksioneve: 3500 Nje kuote
Vlera nominale e aksionit: 1000 0

Aksioneri i Vetem

Kujtm Hasa 100% te aksioneve

Kujtm Hasa 100% te kuotave

Sistemi i administrimit

Me dy nivele

0

Asambleje e Pergjithshme e
Ortakeve

a Asambleje e Pergjithshme e Aksionereve
1-Aksioner i vetem Kujtim Hasa 1-Ortak i vetem Kujtim Hasa
b Keshilli Mbikqyres i perbere Pa keshill Mbikgyres
1-Mirsi Hasa 0
2-Fiqiri Daci 0
3-Indrit Kacaj 0
c Administratori Administratori

1- Kujtim Hasa

1- Kujtim Hasa

Obijekti i aktivitetit:

Tregtim me shumice dhe pakice te
hidrokarbureve dhe produkteve te tyre. Te gjitha
veprimet ge mund te ndihmojne ne realizimin e
pikes se me siperme te objektit te shogerise.

Tregtim me shumice dhe pakice te
hidrokarbureve dhe produkteve te
tyre. Te gjitha veprimet ge mund te
ndihmojne ne realizimin e pikes se me
siperme te objektit te shogerise.

- ___ ________ _____ _ __ _____ _______ __ _____________ __ __ ___ ______ __________________ __ _________ ____}
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